ibidem hospitale in servicium pauperum et illud gubernent et fideliter custodiant omnibus 

diebus vite sue, pauperes ibidem benigne et karitative recipientes eisque fideliter servien-

tes secundus possibilitate hospitalis. Habet autem iamdictum solum affrontaciones a parte 

orientis in campum de Cavaleria, a meridie in stratam publicam, a circio in ortum Sancti 

Pauli, ab occidente in honorem Guillelmi IIIIor panum. Quantum autem iamdicte 

affrontaciones includunt tradimus domino Deo, secundum modum superius 

comprehensum. 

             Actum est VI kalendas iunii, anno ab incarnacione Domini Mº Cº LXXº Vº. 

              Sig+num Bernardi de Anglerola. Sig+num Elissen. Sig+num Arnalli Berengarii. 

Sig+num Berengarii. Sig+num Bernardi. Sig+num Petri, istis […] qui hoc facimus donum 

et hanc cartam fieri iussimus et fir[mare conce]dimus et testibus subtus notates firmarique 

fecimus. 
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             [Sig+num …] Arnalli. Sig+num Guillelmi de Anglerola. Sig+num Petri de 

Pagarel. Sig+num Berengarii de Cervera. Sig+num Raimundi de Gardia. [Sig+num] 

Guillelmi Corberan isti sunt testes. 

[Pe]trus, Ausonensis episcopus sss.* 
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1175, juny, 15 

Donació. Pere de Moià i la seva esposa Pereta donen els seus cossos a la canònica de 

            Vic amb el seu celler i unes cases a Manresa, pagant anualment un cens i hagin 

            d’allotjar al bisbe quan vingués a Manresa. 

[A].  Original perdut. 

                B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37,  L.D., ff. 136r-136v, (Alia carta de domibus 

                     Minorise). 

            Notum sit omnibus presentibus et futuris quam ego Petrus de Modiliano et uxor 

mea Pereta, in manu domini nostri Petri, Dei gratia Ausonensis episcopus, donamus et 

offerimus domino Deo et Sancto Petro Vici et canonice corpora nostra et ipsum nostrum 

cellarium quod nobis vendidit Dolcet, cum ipsis duobus melioribus et maioribus tonnis 

que in ipso cellario sunt, tali tenore ut deinde sit ipsum cellarium cum predictis tonnis, 

alodium francum ipsius canonice ad omnem voluntatem suam faciendam. Item donamus 

Sancto Petro et canonice omnes domos franchas quas nobis Bernardus Caputbovis absque 

ullo retentu vendidit et sunt in villa Minorise et affrontat ab oriente in torrente, a meridie 

in domibus Guillelmi Girberti, ab occiduo in carreria a circio in nostro honore. Tali pacto 

donamus ipsi canonice domos predictas cum omnibus suis pertinenciis et affrontacionibus 

et ingressibus et egressibus suis ut sint proprium et franchum alodium ipsius canonice et 

nos teneamus eas per ipsam canonicam in omni vita nostra reddendo singulis annis 

preposito mensis aprilis unam libram cere pro censu earum in festum Pasche et ad obitum 

nostrum possimus eas dimittere nostro consimili salvo directo canonice et predicto censu 

et episcopus et canonici hospitentur in ipsis domibus quandocumque velint cum suis 

expensis. Si quis hoc dirumpere noluerit agere non valeat set in duplum componat et 

insuper firmum permaneat omni tempore. 

           Quod est factum XVII kalendas iulii, anno XXX VIII regni regis Lodovici iunioris. 

           Sig+num Petri de Modiliano. Sig+num Perete uxoris eius, qui hoc facimus et 

firmamus firmarique rogamus. Sig+num Berengarii Bermundi. Sig+num Bernardi 

Bermundi. Sig+num Bernardi Martini. Sig+num Martini fratris eius. Sig+num Berengarii 

de Comellis. 

           Raimundus sacerdos qui hoc scripsit cum litteris rasis et emendatis in lineis IIIIª et 

VII et X die et anno quo sss supra. 
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1175, juny, 15 

Establiment.  Pere de Redorta, bisbe d’Osona, Guillem ardiaca i  Guillem primicier junt  

amb tot el capítol de Sant Pere donen a Pere de Moià i a la seva esposa Pereta 

les cases de Manresa amb les condicions pactades. A més  els reben dins la 

fraternitat canonical i els hi entreguen la batllia de la prepositura del mes d’abril 
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al Bages. 

[A].  Original perdut. 

 B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 136v-137r, (Hec est carta domorum 

       quas canonica Vici habet in Minorisa). 

            In Dei nomine. Ego Petrus, Dei gratia Ausonensis episcopus, et Guillelmus 

archidiachonus, ac Guillelmus primicherius et reliquis Sancti Petri conventus donamus 

tibi Petro de Modiliano nutrito nostro et uxori tue Perete ipsas domos que per vestra 

largicionem sunt alodium francum canonice Sancti Petri, et sunt in villa Minorise et 

adherent domibus Guillelmi Girberti. Tali pacto donamus et concedimus vobis eas cum 

omnibus suis pertinenciis et affrontacionibus, et ingressibus et egressibus suis ut eas 

teneatis per iamdictam canonicam in omni vita vestra reddendo singulis annis preposito 

mensis aprilis unam libram cere pro censu earum in festum pasche, et ad obitum vestrum 

possitis eas dimittere vestro consimili salvo directo canonice et predicto censu. Et 

episcopus et canonici in ipsis domibus quandocumque velint cum suis expensis 

hospitentur. Preter hec colligimus et mittimus vos in fraternitate nostre ecclesie et missis 

et oracionibus ibi in perpetuum decantatis et celebratis ita ut quandocumque vos mori 

contingat pro vobis ibi divina officia more canonicorum defunctorum celebrentur et vestri 

obitus dies in nostro martirologio scribatur et si extra villam Vici vos mori contigerit 

corpora vestra aput Vicum deferantur et in cimiterio Sancti Petri sepeliantur. Insuper 

autem donamus vobis baiuliam in toto ille honore nostro qui spectat ad mensem aprilis in 

Bages, tali pacto ut eam teneatis in omni vita vestra ad servicium et fidelitatem Sancti 

Petri suorumque canonicorum et canonice, et ad obitum vestrum sit ipsa baiulia canonice 

soluta. Et si interim feceritis inde malum quod non velitis aut non possitis redirigere liceat 

nobis ipsam baiuliam vobis emparare vel auferre. Si quis hoc dirumpere voluerit agere 

non valeat set in duplum componat et insuper firmum permaneat omni tempore. 

           Quod est factum XVII kalendas iulii, anno XXXVIII regni regis Lodovici iunioris 

           Petrus, Ausonensis episcopus sss. Guillelmus Ausonensis archidiachonus sss. 

Sig+num Guillelmi Vicensis primicherii. Sig+num Raimundi de Castroterciolo sss. 

Petrus adest testis confirmans scripta fidelis sss. Raimundus de Avinione firmo sss. 

Scriptis subscribens annuit Haimo libens sss. Bertrandus levita sss. Bertrandus iuvenis 

sss. Guillelmus canonicus Sancti Petri sss. Iohannis Bachonis sss levita.  

          Raimundus sacerdos qui hoc scripsit cum signo crucis in X linea inferius 

respicientis et cum litteris suprascriptis in XI linea die et anno quo sss supra. 
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1175, agost, 8 

Establiment. Pere de Tavertet i Ramon de Malla, prepòsits, amb el  consentiment de la 

            comunitat estableixen a Berenguer de Postius un mas que és de la canònica a la 

            parròquia de Sant  Feliu de Terrassola.  Fan l’establiment amb  condició que el 

           reedifiquin i el posin en cultiu, pagant cada any al prepòsit de juny tasca,  així 

            com altres rendes i serveis. Per aquest acte reben 50 sous. 

 A.* Arxiu Col·legi Advocats de Barcelona. DJM 12.003 
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              Notum sit cunctis presentibus et futuris. Quam ego Petrus de Tavar[teto] et 

Raimundus [de Me]daia, canon[i]ci et prepositi Sancti Petri, assensu et voluntate totius 

conventus Sancti [Petri] et donamus tibi [Bereng]ario de Postizis et uxori tue Marie et 

infantibus tuis uni post alium istum mansum de [Cro]sa qui est alodium canonice Sancti 

Petri in parrochia Sancti Felicis de Terraciola. Tali pacto donamus vo[bis et] infantibus 

vestris totum predictum mansum cum omnibus suis pertinentiis quas habet et habere 

debet, longe et prope, ut in eo domos reedificetis et eum bene laboretis et complantetis et 

melioretis et condirectum teneatis semper de bubus et ovibus et porcis et vasculis et 

arrezamentis iuxta morem probihominis et de omnibus expletis que in eo creverint 

reddatis singulis annis preposito mensis iunii, tascam et braciaticum, fideliter omnes alias 

res que ex ipso manso et suis pertinentiis iamdicte canonice exeunt et exire debent census 

videlicet usus, questas, servicia, adempramenta et secundum hunc modum habeatis et 

possideatis totum predictum mansum ad servicium et fidelitatem iamdicti Sancti Petri 

suorumque canonicorum in omni vita vestra sicut melius Petrus Pas[cale] de Crosa tenuit 

eum et habuit per iamdictam canonicam hoc excepto quod Berengarius de Pinosa dedit 

ibi Arsendi filie sue. Et ad obitum vestrum remaneat hic mansus uni ex vestros infantibus 

quem volueritis eligere qui assidue in ipso manso maneat et sit solidus iamdicte canonice 

et sic vadat semper per totam vestram posteritatem. Et propter hoc donum accipimus a 

vobis L solidos moneta barchinone. Si quis hoc dirumpere voluerit agere non valeat sed 

in duplum componat et insuper firmum permaneat omni tempore. 

            Quod est factum VI idus augusti, anno XXX VIIII regni regis Lodovici iunioris. 

             Petrus, Ausonensis episcopus sss.* Istis iocundus favet archilevita Raimundus 

sss.*  Sig+num Petri de Tavarted prepositi sss.*  Scripta libens ista Petrus confirm sacrista 

sss.* Bertrandus iuvenis sss.* Raimundus de Medala hoc firmo sss.* Petrus adest testes 

confirmans scripta fidelis sss.* Sig+num  Alfanec. Sig+num Berengarii de Turre. 

Sig+num Arnaldi de Terraciola. Sig+num  Guillelmi de Prato narbonensi. 

           Raimundus, sacerdos, qui hoc scripsit die et anno quo sss supra. 
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1175, octubre, 8   

Testament. Bernat d’Anglesola, que marxa en expedició a Tolosa, atorga el seu testa- 

            ment en que elegeix com a marmessors a Pere de Redorta, bisbe d’Osona, Hug, 

            abat de Poblet, Berenguer, capellà d’Anglesola, Guillem de Guàrdia, Bernat de